2022年3月25日

報道関係各位

住友不動産株式会社

＜IZUMI GARDEN さくらまつり＞

MIRRORBOWLER 2022年の作品「さくらつむじ」

泉ガーデンタワー、六本木グランドタワーにて3月26日より公開

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報室 服部 TEL：03-3346-1042

住友不動産株式会社は、東京メトロ南北線「六本木一丁目」駅を中心に東西に広がる施行区域約6ha
の大街区「IZUMI GARDEN」におきまして、「IZUMI GARDEN さくらまつり」を3月26日(土)より開始いたし
ますのでお知らせします。
「IZUMI GARDEN」では、毎年恒例“桜並木のライトアップ”や“さくらオブジェ”で駅前広場を彩るなど、
春の“桜”の演出を行っております。今春も街区を彩る桜の演出で春の温かみと心の和みを感じていた
だけるように、来街者皆様をお迎えいたします。

駅の西側街区（住友不動産六本木グランドタワー）では、アーティス
ト集団「MIRRORBOWLER」デザイン監修による幻想的な光の空間を生
み出す桜のアートオブジェ「さくらつむじ」を展示しています※。
駅の東側街区（泉ガーデンタワー）には、泉通りからアークヒルズ方
面に全長1㎞におよぶ桜並木がありますが、開花に合わせてライト
アップ※するなど、周辺施設と連携しながらエリアの賑わい創出に貢
献しております。「IZUMI GARDEN」内の桜の木々は「泉ガーデンタ
ワー」が完成しました2002年に植樹しており、開業から約20年の歳月
を経て美しく豊かな桜のアーチが描けるまで成長しており、春の散策
を楽しめる名所として人気を集めております。

当社では、周辺施設と連携しながらエリアの賑わい創出に貢献し、この大街区におきましても“街の価
値”の維持向上を推進するため、季節に応じた賑わいイベント等を開催し、街の就労者、居住者や訪れる
人々が街区の魅力を感じていただけるような街づくりを行ってまいります。

毎年恒例「桜並木ライトアップ」と
アーティスト集団MIRRORBOWLERデザイン監修

桜のアートオブジェ「さくらつむじ」の展示

泉通り 桜並木

泉ガーデンタワーと桜

※需給ひっ迫警報等の協力依頼の際には、開催内容を調整させていただくこともございます

■ 「IZUMI GARDEN さくらまつり」 開催場所

「IZUMI GARDEN」は、「泉ガーデンタワー」と「住友不動産六本木グランドタワー」の2つのタワーを核と

した約6haもの大街区です。以下の場所で「さくらまつり」を開催しております。

「IZUMI GARDEN 街区配置図」

なだれ坂 桜並木 「さくらつむじ」 展示 泉通り 桜並木

開花すると桜のアーチの散策
を楽しむことができるため、春
の風物詩として人気のスポッ
トになっています。夜はライト
アップによる演出があります。

「なだれ坂」にある色鮮やか
な桜は2017年に植樹しました。
桜の成長を年々感じることが
できるため、根強いファンが
多い坂道並木になっています。

至スペイン坂 至桜坂

泉通りから、桜坂、アークヒルズまで全長約1㎞に及ぶ桜並木

至六本木駅

六本木の春を彩る桜の演出とし
て、今年は「さくらつむじ」をご用
意しました。暖かな春の風に舞う
桜の花びらが螺旋を描いている
作品をお楽しみください。

＜お問い合わせ先＞
泉ガーデンタワー
TEL：03-5572-6113

＜お問い合わせ先＞
住友不動産六本木グランドタワー

TEL：03-5545-3863

外観完成写真

■ 「さくらつむじ」 展示

■ 「泉通り桜並木」と「なだれ坂桜並木」

泉ガーデンタワー前の“泉通り”から、アークヒルズ（運営：森ビル株式会社）前の“スペイン坂”、“桜坂”
まで全長約 1 k m 、約 220本の広範囲に渡り、一連の桜並木が咲き誇ります。
夜は周辺地域の皆様との連携によるライトアップで幻想的に美しく映える夜桜の演出があるなど、「六
本木の桜の名所」の認知が年々高まっており、人気のエリアになっています。
また、六本木グランドタワー前の“なだれ坂”にも、2017年に植樹した桜が、色鮮やかな桃色の花を咲か
せて、新しい名所となっています。

「MIRRORBOWLER 」（ミラーボーラー）とは

2021年作品「さくら玉」

2000年より活動を開始した光と反射の空間作品を

創りだす、グラフィックデザイナー、写真家、美術家、
照明係など様々なジャンルのメンバーからなるアー
ト集団です。ミラーボールを使用して創造された作

品は無数の反射と光を放つ神秘溢れる幻想的な空
間を造りだします。

「さくらつむじ」制作過程の様子

「さくらつむじ」展示イメージ

開催期間：

場 所 ：

入 場 ：

時 間 ：

制 作 ：

問合せ先：

住友不動産六本木グランドタワー 1階 駅前広場

2022年3月26日（土）～4月28日（木）

無料

9：00～21：00 ※音と光の演出時間

MIRRORBOWLER × TEAM554 （テレビ東京アート）

1Fサービスセンター 03-5545-3863

2019年作品「さくら玉」

開催期間：

場 所 ：

点灯時間：

泉ガーデンタワー前

2022年3月26日（土）～4月20日（水）

「泉通り桜並木」

17：00～22：00 （予定）

※すべての開催内容は、新型コロナウイルス感染症の状況、需給ひっ迫警報、桜の開花具合によって予告なく変更の可能性がございます

住友不動産六本木グランドタワー（以下、六本木グランドタワー）の駅前広場には、アート集団
「MIRRORBOWLER」がデザイン監修した直径約6.3m、高さ約７mの巨大な「さくらつむじ」が春の訪れを
表現するオブジェとして展示されています。春の暖かな風に舞う桜の花びらが螺旋を描きながら光となっ
ていく様子を表しているオブジェは、光と音の演出により、見ているだけで春の夢の世界に繋がったよう
な、彩り豊かな春の幻想的な空間を表現しています。

「なだれ坂桜並木」 六本木グランドタワー前
※詳細は前ページ案内をご確認ください

※「なだれ坂」ライトアップ演出無し

なだれ坂 桜並木 泉通り 桜並木 ライトアップの様子 泉通り 桜並木

泉ガーデンタワー
住所：港区六本木1-6-1
竣工：2002年10月※2020年リニューアル完了
階数：地上45階、地下2階

住友不動産六本木グランドタワー
住所：港区六本木3-2-1
竣工：2016年3月
階数：地上43階、地下2階

最寄駅
東京メトロ南北線「六本木一丁目」駅直結 他

公式ＨＰ
https://izumigarden.jp/

【街区航空写真】

「泉ガーデンタワー」を核とした“六本木一丁目西地区”と「住友不動産六本木グランドタワー」を核と

した“六本木三丁目東地区”の2つの再開発街区を併せ、施行区域約6haの大街区「IZUMI GARDEN」

として一体運営を行っています。

街区全体では、オフィス総賃貸面積約18万㎡、住宅443戸、商業店舗48区画、ホテル189室、イベン

トホール、貸会議室、フィットネスクラブ、美術館の総延床面積約42万㎡の多様な機能が集積しており、

六本木一丁目のランドマークとなっています。

当社は、この大街区において“街の価値”の維持向上を推進するため、季節に応じた賑わいイベン

ト等を開催し、街の就労者、居住者や訪れる人々が街区の魅力を感じていただける街づくりを行って

まいります。

泉ガーデンタワー

住友不動産
六本木グランドタワー

至六本木駅 至麻布十番駅

■ 「IZUMI GARDEN」 街区概要

【所在地】

【街区配置図】 【フロア構成図】

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産株式会社 広報室 服部

TEL：03-3346-1042

メール：koho@sumitomo-rd.co.jp

六本木グランドタワー 泉ガーデンタワー

オフィス
オフィス

オフィス

オフィス

オフィス

オフィス

コンファレンス
センター

車寄せエントランス

クリニック・薬局

サービス・グルメ

グルメ

グルメ

ペット
ヘルス＆ビューティーケア
グルメ

グルメ クリニック・薬局
コンビニ・グルメ

ホテル グルメ

ヘルス＆ビューティーケア
クリニック・薬局・コンビニ・サービス

ヘルス＆ビューティー
ケア・グルメ

カフェ・ベーカリー
グルメ

ヘルス＆ビューティー
ケア・グルメ